
 
 

UCHWAŁA NR XIX/170/2025 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), ustawy z dnia 1 października 
2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 z późn. zm.1)), art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2026 w wysokości 354.081.695,30 zł: 

1) dochody bieżące w kwocie:  308.914.516,28 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie:            45.167.179,02 zł; zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2026 w wysokości 363.037.203,30 zł: 

1) wydatki bieżące w kwocie:  302.522.763,28 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 60.514.440,02 zł; zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Planowany deficyt budżetu w wysokości 8.955.508 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętego kredytu. 

4. Ustala się przychody z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie  16.900.000 zł. 

5. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 7.944.492 zł na spłatę rat od wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek. 

6. Przychody i rozchody budżetu zostały określone w załączniku nr 3. 

§ 2. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie ustawami, zgodnie 
z załącznikami nr 10, 11, 12; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 
zgodnie z załącznikiem nr 13; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717 oraz z 2025 r. poz. 1659. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 z 2024 r. poz. 854 oraz 

2025 r. poz. 620, 621, 1301. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 12



3) zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 14. 

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
dochodów z części opłaty za  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
oraz wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz na działania mające na celu realizację polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Ustala się dochody związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi i koszty funkcjonowania tego 
systemu, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki na realizację projektów finansowanych z udziałem środków,  o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 19. 

§ 5. Ustala się wydatki majątkowe budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji podmiotowych: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 15; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 17; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 18. 

§ 8. Ustala się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 
7. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                                                                               1.153.030 zł; 

2) celową w wysokości                                                                             4.789.000 zł; z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe - w wysokości                                                769.000 zł; 

b) zadania majątkowe - budżet obywatelski - w wysokości                     500.000 zł; 

c) wydatki związane z pomocą społeczną - w wysokości                        520.000 zł; 

d) wydatki związane z działalnością sportową - w wysokości                 400.000 zł; 

e) wydatki związane z działalnością oświatową - w wysokości             2.600.000 zł. 

§ 10. Ustala się odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
w wysokości 3.210 zł. 

§ 11. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem 

nr 6. 

§ 12. Ustala się roczny limit dla zobowiązań: 

1) z tytułu nowych kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  w kwocie 
6.000.000 zł; 

2) z tytułu nowych kredytów w kwocie 16.900.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8.955.508 zł; 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 7.944.492 zł. 

§ 13. Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 12



1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetowego do 
maksymalnej wysokości 6.000.000 zł; 

2) zaciągania kredytów w kwocie 16.900.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8.955.508 zł; 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 7.944.492 zł; 

3) dokonywania zmian, w granicach działu, w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy; 

4) dokonywania zmian, w granicach działu, w planie wydatków majątkowych budżetu, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych, z wyłączeniem zmian kwot wydatków 
ujętych w wykazie przedsięwzięć w wieloletniej prognozie finansowej; 

5) dokonywania zmian, w granicach działu, między wydatkami bieżącymi a majątkowymi z wyłączeniem 
zmian kwot wydatków ujętych w wykazie przedsięwzięć w wieloletniej prognozie finansowej; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

7) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

8) przekazania jednostkom organizacyjnym Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy; 

9) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 12



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 12



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 72 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 73 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 74 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 75 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 76 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 77 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 78 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 79 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 80 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 81 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 82 – Poz. 12



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 83 – Poz. 12



Załącznik nr 3    

do UCHWAŁY NR  XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Para - Przychody Rozchody

graf N a z w a  budżet  budżet

2026 2026

1 2 3 4

950
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt
6 ustawy 0

952
Przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów
na rynku krajowym 16 900 000

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów 7 944 492

R a z e m : 16 900 000 7 944 492

Przychody i rozchody  

 Budżet  2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 84 – Poz. 12



Załącznik nr 4

1

22 271 000,00

2

22 271 000,00

Zestawienie dochodów  związanych z gospodarowaniem  odpadami komunalnymi 

i kosztów  funkcjonowania tego systemu 

Budżet 2026 r.

do UCHWAŁY NR  XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

wpływy z opłat związanych z gospodarką odpadami:

dz.900 rozdz. 90002

wydatki przeznaczone na realizację zadań związanych z gospodarką odpadami:

dz. 900 rozdz. 90002

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 85 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 86 – Poz. 12



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 87 – Poz. 12



Załącznik nr 6

RADY MIASTA

L.p. Nazwa zakładu Stan Przychody w tym Koszty Stan 

budżetowego śr. obrotowych razem dotacja razem śr. obrotowych

na dzień budżet budżet budżet na dzień

2026-01-01 2026 2026 2026 2026-12-31

1 2 3 4 5 6 7

 

1
Miejski Zakład
Komunikacji 1 000,00 21 781 134,74 9 934 313,00 21 781 134,74 1 000,00

1 000,00 21 781 134,74 9 934 313,00 21 781 134,74 1 000,00

w tym: amortyzacja 700 000,00 700 000,00

Zestawienie planu przychodów i kosztów zakładu budżetowego

Budżet 2026 r.

do UCHWAŁY NR XIX /170/2025

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 88 – Poz. 12



Załącznik nr 7

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Kwota

L.p. Rozdział
dotacji Nazwa zakładu

budżetowego Zakres dotacji

Budżet

2026

1 2 3 4 5

1 60004 9 891 101,00

2 60020 43 212,00

r a z e m: 9 934 313,00

Ustalenie zakresu i kwot dotacji przedmiotowych

Budżet  2026 r.

Miejski Zakład Komunikacji

zgodnie z UCHWAŁĄ NR XIX/173/2025
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z
dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie zakresu i

zasad przyznawania dotacji z budżetu
Gminy Miejskiej Starogard Gdański  na

realizację zadań prowadzonych w formie
gospodarki pozabudżetowej

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 89 – Poz. 12



1

1 300 000

2

338 000

3

94 000

1 206 000

Razem 1 300 000

4

338 000

Budżet 2026 r.

Załącznik nr 8

Zestawienie dochodów z tytułu  wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, dochodów z części opłaty  za zezwolenia na sprzedaż napojów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii,

oraz na działania mające na celu realizację polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatków na realizację zadań określonych w programie

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkocholowych:

dz.756 rozdz. 75618

dochody z tytułu części opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym:

dz.756 rozdz. 75618

wydatki przeznaczone na realizację zadań określonych w programie profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii:

dz. 851 rozdz. 85153 

dz. 851 rozdz. 85154

wydatki przeznaczone na działanie mające na celu realizację polityki przeciwdziałania 

negartywnym skutkom spożywania alkoholu:

dz. 851 rozdz. 85154

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 90 – Poz. 12



Załącznik nr 9

1

dział rozdział paragraf 

900 90019 069 0 255 000

2

dział rozdział paragraf 

900 90005 282 0 10 000

283 0 15 000

430 0 130 000

155 000

900 90026 430 0 60 000

900 90095 430 0 30 000

439 0 10 000

Razem 255 000

za korzystanie ze środowiska

razem 90005

Zestawienie wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 

Budżet  2026 r.

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska:

wydatki przeznaczone na realizację zadań związanych z ochroną środowiska:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 91 – Poz. 12



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 92 – Poz. 12



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 93 – Poz. 12



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 94 – Poz. 12



Załącznik nr 12

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dz Rozdz

§ N a z w a Budżet

2026

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 7 000

75011 Urzędy wojewódzkie 7 000

o690 wpływy z różnych opłat 7 000

852 POMOC SPOŁECZNA 18 300

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 300

o830 wpływy z usług 18 300

855 RODZINA 1 189 330

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego 1 189 000

o980
wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu
alimentacyjnego 1 189 000

85503 Karta Dużej Rodziny 330

o690 wpływy z różnych opłat 330

R a z e m: 1 214 630

Zestawienie planu dochodów

 z zakresu administracji rządowej  zleconych gminie

Budżet 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 95 – Poz. 12



Załącznik nr 13

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dochody Wydatki

L.p. Rozdział Budżet Budżet

2026 2026

1 2 3 4

1 60004

Lokalny Transport Zbiorowy

192 672 192 672

2 80101

Szkoły podstawowe 100 000 100 000

r a z e m: 292 672 292 672

Zestawienie planu dochodów i wydatków związanych

z realizacją zadań wspólnych w drodze  porozumień między

jednostkami samorządu terytorialnego

Budżet  2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 96 – Poz. 12



Załącznik nr 14

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dochody Wydatki

L.p. Rozdział

Budżet Budżet

2026 2026

1 2 3 4

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 000 10 000

71035

1 Cmentarze 10 000 10 000

Zestawienie planu dochodów i wydatków  

w drodze  porozumień 

z organami administracji rządowej

Budżet  2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 97 – Poz. 12



Załącznik nr 15

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

L.p. Rozdz Nazwa rozdziału Budżet

2026

1 2 3 4

1 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 285 088

1) dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 285 088

2 92116 Biblioteki 2 635 541

1) dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 635 541

3 92118 Muzea 1 094 047

1) dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 094 047

r a z e m : 7 014 676

Zestawienie  dotacji podmiotowych 

dla jednostek sektora finansów publicznych

Budżet  2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 98 – Poz. 12



Załącznik nr 16

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

L.p. Rozdz Nazwa rozdziału Budżet

2026

1 2 3 4

1 80101 Szkoły podstawowe 2 617 610

1)

dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 2 617 610

2 80104 Przedszkola 13 531 701

1)
dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 6 254 091

2)

dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 7 277 610

3 80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego 1 989 000

1)
dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 1 462 000

2)

dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 527 000

4 80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych 150 000

1)

dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 150 000

r a z e m : 18 288 311

Zestawienie  dotacji podmiotowych 

dla jednostek spoza  sektora  finansów publicznych

Budżet 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 99 – Poz. 12



Załącznik nr 17

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

L.p. Rozdz Nazwa rozdziału Budżet

2026

1 2 3 4

1 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000

1)

dotacje celowe przekazane  dla powiatu  na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 10 000

2 85195 Pozostała działalność 50 000

1)

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora
finansów publicznych 50 000

3 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 12 000

1)

dotacje celowe przekazane  dla powiatu  na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 12 000

r a z e m : 72 000

Zestawienie dotacji celowych

dla  jednostek

sektora finansów publicznych

Budżet 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 100 – Poz. 12



Załącznik nr 18

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

L.p. Rozdz Nazwa rozdziału Budżet

2026

1 2 3 4

1 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystki 15 000

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000

2 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 000

1) 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 4 000

3 85149 Programy polityki zdrowotnej 70 000

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 70 000

4 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 432 900

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 432 900

5 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 25 000

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 25 000

6 85395 Pozostała działalność 139 000

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 139 000

7 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 525 000

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000

2)

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezalicznym do sektora
finansów publicznych. 15 000

Zestawienie dotacji celowych 

dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych

Budżet 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 101 – Poz. 12



3)

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do
sektora finansów publicznych 500 000

8 90013 Schroniska dla zwierząt 637 062

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 637 062

9 90095 Pozostała działalność 33 000

1)

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do
sektora finansów publicznych 33 000

10 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 200 000

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 200 000

11 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 088 500

1)

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanych do sektora finansów publicznych 100 000

2)

dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezalicznym do
sektora finansów publicznych 1 988 500

12 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 225 000

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 225 000

r a z e m : 6 394 462

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 102 – Poz. 12



Załącznik nr 19

do UCHWAŁY NR XIX/170/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dochody Wydatki

L.p. Rozdz Nazwa rozdziału Budżet Budżet

2026 2026

1 2 3 4 5

80101 Szkoły podstawowe 8 845 879,94 13 308 045,96

1)
Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności
publicznej w Starogardzie Gdańskim- PSP 2 4 125 343,73 6 215 062,87

2)

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności
publicznej w Starogardzie Gdańskim- PSP 3 przy ul. Wybickiego i
ul. Traugutta 4 720 536,21 7 092 983,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 222 839,03 1 834 007,65

1)
Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności
publicznej w Starogardzie Gdańskim- MOPS 1 222 839,03 1 834 007,65

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 959 922,55 16 281 234,88

1)
Zrównoważony system gospodarowania wodami opadowymi w
Gminie Miejskiej Starogard Gdański 9 901 968,53 12 622 492,20

2)
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Starogard
Gdański 2 057 954,02 3 658 742,68

r a z e m : 22 028 641,52 31 423 288,49

Budżet 2026 r.

Dochody i wydatki na realizację projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach
publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 103 – Poz. 12


	UCHWAŁA NR XIX/170/2025 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 2
	lit. b w § 9 pkt 2
	lit. c w § 9 pkt 2
	lit. d w § 9 pkt 2
	lit. e w § 9 pkt 2


	§ 10
	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	lit. a w § 12 pkt 2
	lit. b w § 12 pkt 2


	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 2
	lit. b w § 13 pkt 2

	pkt 3 w § 13
	pkt 4 w § 13
	pkt 5 w § 13
	pkt 6 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 6
	lit. b w § 13 pkt 6
	lit. c w § 13 pkt 6

	pkt 7 w § 13
	pkt 8 w § 13
	pkt 9 w § 13

	§ 14
	§ 15

	Załącznik
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Załącznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17
	Zalacznik 18
	Zalacznik 19

		2026-01-02T11:54:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




